PAGE

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Покровское

	23.08.2012

	№ 41

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации Покровского

сельского поселения от 11.05.2011 № 16
На основании представления прокуратуры Неклиновского района от 10.08.2012 № 11-820в-12
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Покровского сельского поселения от 11.05.2011 № 16 «Об утверждении целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма на территории Покровского сельского поселения на 2011-2014 гг.» (в ред. постановления от 14.09.2011 № 34):

1) пункт 4 Приложения читать в следующей редакции:
«4. Исполнители программы: Администрация Покровского сельского поселения»;

2) пункт 5 Приложения читать в следующей редакции:

«5. Сроки и этапы реализации Программы: 2011-2014 годы в один этап»;

3) пункт 8 Приложения изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Сроки

исполне-ния меро-

приятий
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, экстремизму, предупреждения террористических актов, поведения в условиях возникновения ЧС, посредством размещения информации в СМИ и на сайте Администрации Покровского сельского поселения, проведения сходов граждан
	2011-

2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования не требуется

	2.
	Выявление фактов осквернения зданий и иных сооружений, в том числе посредством нанесения нацистской атрибутики или символики, лозунгов экстремистского характера, уведомление о данных фактах органов полиции
	2011-

2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования не требуется

	3.
	Разработка и изготовление наглядно-агитационной продукции (плакатов, памяток, листовок) о порядке и правилах поведения населения при угрозе террористических актов
	2011-

2014 гг.
	31,0
	7,0
	7,5
	8,0
	8,5
	Бюджет Покровского сельского поселения

	4.
	Организация и проведение заседаний антитеррористической комиссии
	1 раз в квартал
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования не требуется

	5.
	Организация обучения сотрудников администрации, направленного на повышение бдительности и ответственности на рабочем месте, способности принимать решения в случае выявления подозрительных предметов или ситуации
	2011-

2014 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансирования не требуется

4) Приложение дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Контроль за исполнением Программы: Осуществляет Администрация Покровского сельского поселения».
Примечание:

 1. Комплексная муниципальная программа: «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Покровского сельского поселения на 2011-2014 годы» подлежит корректировке и внесению дополнений при принятии Федеральной программы и областной программы с определением порядка и источников финансирования практических мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации поселения и разместить на официальном сайте Покровского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Покровского

сельского поселения

         В.Г. Гордиенко

PAGE
2